

**Lucrari de reparatie a salii de preparare a
bucatelor si a salii de legume a Liceului
teoretic Mihai Marinciuc din str. I. Pelivan
30/2 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a salii de preparare a bucatelor si a salii de legume a Liceului teoretic
Mihai Marinciuc din str. I. Pelivan 30/2 mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 374 384,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de preparare a bucatelor				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	59,3500	57,743 57,600	3 427,018 3 418,560
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	118,7000	10,775 9,720	1 278,992 1 153,764
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	118,7000	4,592 1,080	545,129 128,196
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	118,7000	137,057 82,800	16 268,725 9 828,360
5	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format	m2	118,7000	212,717 88,200	25 249,532 10 469,340



1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,8000	15,120 15,120	163,296 163,296
7	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2 buc.) - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul - 2 buc.	m2	7,0200	989,750 20,160	6 948,046 141,523
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,6000	99,840 3,240	559,104 18,144
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,6000	110,500 14,400	618,800 80,640
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2	3,7800	1 321,585 29,160	4 995,590 110,224
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	26,8000	20,849 18,000	558,759 482,400
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,3600	4,112 1,080	22,043 5,789
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	5,3600	67,840 55,080	363,622 295,229



1	2	3	4	5	6	7
		mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul ferestrelor				
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,3600	25,032 19,800	134,171 106,128
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" - a a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,3600	31,900 19,800	170,984 106,128
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	96,4300	29,355 28,080	2 830,702 2 707,754
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm), k=1,67	m2	96,4300	61,874 42,084	5 966,477 4 058,161
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2	96,4300	48,638 8,424	4 690,124 812,326
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2	96,4300	13,204 5,040	1 273,238 486,007
20	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	96,4300	209,006 39,600	20 154,447 3 818,628
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" - la tavane si alte suprafete	m2	106,4300	4,180 1,080	444,877 114,944
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - la tavane si alte suprafete	m2	106,4300	67,840 55,080	7 220,232 5 862,164
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	106,4300	4,180	444,877



1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" - la tavane si alte suprafete			1,080	114,944
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" - la tavane si alte suprafete	m2	106,4300	31,900 19,800	3 395,117 2 107,314
25	Tr11AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	25,0000	12,600 12,600	315,000 315,000
26	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	25,0000	14,190 0,000	354,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			108 393,652
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				108 393,652 46 904,963
		1.2. Incalzire				
27	Rp1B12A	Demontari calorifere	buc	2,0000	6,480 6,480	12,960 12,960
28	Rp1C19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	30,0000	19,814 10,800	594,410 324,000
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc	2,0000	1 525,895 23,400	3 051,790 46,800
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	30,0000	32,116 14,040	963,495 421,200
31	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	25,0000	36,133 14,040	903,337 351,000



1	2	3	4	5	6	7
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	4,0000	108,840 6,480	435,360 25,920
33	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	55,0000	4,560 3,960	250,800 217,800
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	45,0000	18,530 8,280	833,850 372,600
		Total	Lei			7 046,002
		Total Incalzire Inclusiv salariu				7 046,002 1 772,280
		1.3. Apa-canalizare				
35	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm - 110 mm	m	20,0000	2,880 2,880	57,600 57,600
36	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	32,0000	8,280 8,280	264,960 264,960
37	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare (lavoare, vana , robinete etc.)	buc	6,0000	39,600 39,600	237,600 237,600
38	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m	40,0000	39,727 11,880	1 589,098 475,200
39	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	40,0000	5,760 5,760	230,400 230,400
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	7,0000	383,900 59,400	2 687,300 415,800



1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
41	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	736,230 66,600	736,230 66,600
42	SC05A	Montarea loavoarelor existente demonstate anterior (doar manopera)	buc	4,0000	61,200 61,200	244,800 244,800
43	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Cot D=16 mm)	buc	4,0000	19,612 6,120	78,447 24,480
44	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Reductie D=20x16 mm)	buc	4,0000	28,352 6,120	113,407 24,480
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)	buc	2,0000	97,046 10,080	194,093 20,160
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	25,0000	41,766 10,350	1 044,138 258,750
47	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d110 mm	m	18,0000	49,789 29,808	896,207 536,544
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot D=50 mm)	buc	4,0000	21,488 7,920	85,954 31,680
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	3,0000	21,499 7,920	64,496 23,760



1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm (Teu egal PVC D=50 mm)				
50	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu redus PVC D=110x50 mm)	buc	4,0000	24,296 10,080	97,185 40,320
51	RpSC04A	Demontarea boilerului existent	buc	1,0000	34,200 34,200	34,200 34,200
52	SE57A	Montarea boilerului existent demontat anterior	buc	1,0000	115,200 115,200	115,200 115,200
53	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	1 345,860 66,600	1 345,860 66,600
		<i>Total</i>	Lei			10 117,175
		Total Apa-canalizare Inclusiv salariu				10 117,175 3 169,134
		1.4. Electricitate				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	7,920 7,920	79,200 79,200
55	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	40,0000	6,410 5,760	256,400 230,400
56	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	10,800 10,800	21,600 21,600
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,0000	3,600 3,600	288,000 288,000
58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	6,342 5,400	12,685 10,800
59	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,0000	15,168 10,800	1 213,400 864,000
60	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la	buc	2,0000	161,860 85,320	323,720 170,640



1	2	3	4	5	6	7
		210x162x102				
61	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R-2x36	100 buc	0,1000	50 262,680 11 412,000	5 026,268 1 141,200
62	507-0104	Lampa LB-36	buc	20,0000	13,250 0,000	265,000 0,000
63	5901016	Cablu BBΓHr(A)-LS-3*2.5	m	80,0000	13,500 0,000	1 080,000 0,000
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,8000	1 498,364 856,800	1 198,691 685,440
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA16-284	100 buc	0,0600	1 482,167 1 371,600	88,930 82,296
66	pret de piata	Priza	buc	6,0000	45,000 0,000	270,000 0,000
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0200	1 210,200 1 159,200	24,204 23,184
68		Выключатель unitar	buc	2,0000	40,000 0,000	80,000 0,000
69	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	6,0000	226,015 83,520	1 356,090 501,120
		Total	Lei			11 584,188
		Total Electricitate Inklusiv salariu				11 584,188 4 097,880
		1.5. Ventilare				
70	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	65,0000	23,408 23,040	1 521,520 1 497,600
71	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 160 mm - se va coordona cu beneficiarul la montare, cu conectare in retea existenta	m2	75,0000	235,604 136,080	17 670,290 10 206,000



1	2	3	4	5	6	7
72	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	10,0000	64,275 18,000	642,750 180,000
73	VC03A	Montarea hotei de aspiratie pentru bucatarie, pentru suprafata 50 m.p., modelul se va coordona cu beneficiarul la instalare	buc	2,0000	9 182,478 1 216,080	18 364,956 2 432,160
		<i>Total</i>	Lei			38 199,516
		Total Ventilare Inclusiv salariu				38 199,516 14 315,760
		<i>Total</i>	Lei			175 340,533
		Total Sala de preparare a bucatelor Inclusiv salariu				175 340,533 70 260,017
		2. Sala de legume				
		2.1. Lucrari de constructie				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,8900	57,743 57,600	1 033,014 1 030,464
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,7900	10,775 9,720	385,637 347,879
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	35,7900	4,592 1,080	164,365 38,653
77	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	35,7900	137,057 82,800	4 905,284 2 963,412
78	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	35,7900	212,717 88,200	7 613,148 3 156,678



1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,8900	15,120 15,120	28,576 28,576
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	1,8900	1 321,583 29,160	2 497,792 55,112
81	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,4400	29,355 28,080	335,822 321,236
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm), k=1,67	m2	11,4400	61,875 42,084	707,848 481,442
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2	11,4400	48,638 8,424	556,416 96,372
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2	11,4400	13,204 5,040	151,051 57,658
85	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	11,4400	209,006 39,600	2 391,026 453,024
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" - la tavane si alte suprafete	m2	11,4400	4,180 1,080	47,819 12,355
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	11,4400	67,840	776,093



1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan. preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - la tavane			55,080	630,115
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund" - la tavane	m2	11,4400	4,180 1,080	47,819 12,355
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" - la tavane	m2	11,4400	31,900 19,800	364,936 226,512
		<i>Total</i>	Lei			22 006,646
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 006,646 9 911,843
		2.2. Apa-canalizare				
90	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm - 110 mm	m	5,0000	2,880 2,880	14,400 14,400
91	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	6,0000	8,280 8,280	49,680 49,680
92	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare (vana , robinete etc.)	buc	1,0000	39,600 39,600	39,600 39,600
93	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m	6,0000	39,728 11,880	238,365 71,280
94	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,0000	5,760 5,760	34,560 34,560
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,0000	383,900 59,400	383,900 59,400



1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
96	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Cot D=16 mm)	buc	1,0000	19,612 6,120	19,612 6,120
97	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Reductie D=20x16 mm)	buc	1,0000	28,352 6,120	28,352 6,120
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)	buc	1,0000	97,046 10,080	97,046 10,080
99	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	5,0000	41,766 10,350	208,828 51,750
100	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot D=50 mm)	buc	1,0000	21,488 7,920	21,488 7,920
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC D=50 mm)	buc	1,0000	21,498 7,920	21,498 7,920
102	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	1 345,860 66,600	1 345,860 66,600
		Total	Lei			2 503,189
		Total Apa-canalizare Inclusiv salariu				2 503,189 425,430
		2.3. Electricitate				
103	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	7,920 7,920	15,840 15,840
104	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru	m	15,0000	6,410	96,150



1	2	3	4	5	6	7
		energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri			5,760	86,400
105	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	10,800 10,800	21,600 21,600
106	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	3,600 3,600	144,000 144,000
107	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	6,342 5,400	12,685 10,800
108	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,0000	15,168 10,800	303,350 216,000
109	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R-2x36	100 buc	0,0200	50 262,600 11 412,000	1 005,252 228,240
110	507-0104	Lampa LB-36	buc	4,0000	13,250 0,000	53,000 0,000
111	5901016	Cablu BBΓHr(A)-LS-3*2.5	m	40,0000	13,500 0,000	540,000 0,000
112	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4000	1 497,660 856,800	599,064 342,720
113	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA16-284	100 buc	0,0100	1 482,200 1 371,600	14,822 13,716
114	pret de piata	Priza	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
115	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0100	1 210,200 1 159,200	12,102 11,592
116		Выключатель unitar	buc	1,0000	40,000 0,000	40,000 0,000
		Total	Lei			2 902,865
		Total Electricitate Inklusiv salariu				2 902,865 1 090,908



1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			27 412,700
		Total Sala de legume Inclusiv salariu				27 412,700 11 428,181
		3. Geamuri sala de mese				
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,0400	15,120 15,120	212,284 212,284
118	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	21,0600	989,750 20,160	20 844,137 424,570
119	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	11,2000	99,840 3,240	1 118,208 36,288
120	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminu	m	11,2000	110,500 14,400	1 237,600 161,280
121	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	42,4000	20,851 18,000	884,067 763,200
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,4800	4,112 1,080	34,874 9,158
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,4800	67,840 55,080	575,284 467,078
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,4800	25,032 19,800	212,270 167,904
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" - a	m2	8,4800	31,900 19,800	270,513 167,904



1	2	3	4	5	6	7
		a tocurilor in jurul ferestrelor				
		<i>Total</i>	Lei			25 389,237
		Total Geamuri sala de mese Inclusiv salariu				25 389,237 2 409,666

		Total	Lei	228 142,55
		CASM	22,5 %	18 922,02
		Transportarea materialelor	7 %	9 989,84
		Cheltuieli de regie	14,5 %	37 272,89
		Total		294 327,30
		Beneficiu de deviz	6 %	17 659,63
		Total		311 986,93
		TVA	20 %	62 397,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		374 384,32
				84 097,85



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)